
    

 

                                                                                      
                                                                         

              A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

  

        Stralcio della G.U.R.S.  

n°8 del 21 Febbraio 2020                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 



ESTRATTO GURS N°8 del 21-2-2020

N° ENTE APPALTANTE BANDO DI GARA …CON UN CLICK C.I.G.
IMPORTO 

COMPLESSIVO
CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE
OFFERTE 

ENTRO
CATEGORIE

1
DIPARTIMENTO 
REGIONALE DELLA 
PROTEZIONE CIVILE

INTERVENTI DI RISAGOMATURA DEGLI 
ARGINI DEL FIUME ALCANTARA PER LA 
MESSA IN SICUREZZA DELL'IMPIANTO 
DI DEPURAZIONE IN RELAZIONE ALLA 
DINAMICA GEOMORFOLOGICA 
FLUVIALE, NEL COMUNE DI GIARDINI 
NAXOS

8183534A51 € 550.000,00

"L.R. 13/2019 art. 4"     
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE 
AUTOMATICA

23/03/2020 OG8 (II)

2

PARCO ARCHEOLOGICO 
DI MORGANTINA E DELLA 
VILLA ROMANA DEL 
CASALE DI PIAZZA 
ARMERINA -                      
UREGA SEZ. DI 
CALTANISSETTA E ENNA

VILLA ROMANA DEL CASALE - 
DEFINIZIONE DELLA STRADA DI 
COLLEGAMENTO FRA IL PARCHEGGIO E 
IL NUOVO INGRESSO DEL COMPLESSO 
ARCHEOLOGICO PER LA 
VALORIZZAZIONE E FRUIZIONE DEGLI 
AMBIENTI ESTERNI

8186259AA0 € 644.000,00

                                              
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE 
AUTOMATICA

23/03/2020 OG2 (III)

3
PARCO ARCHEOLOGICO 
DI HIMERA - SANTA 
FLAVIA

PROGETTO DI VALORIZZAZIONE 
DELPARCO DI MONTE IATO

81500008C1 € 983.507,53

"L.R. 13/2019 art. 4"     
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE 
AUTOMATICA

27/03/2020 OG2 (III)

4 COMUNE DI RAVANUSA

APPALTO INTEGRATO DI 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED 
ESECUZIONE LAVORI PER LA 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA, ED 
INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO 
SISMICO DELLA SCUOLA SECONDARIA 
DI PRIMO GRADO "A. MANZONI"

8203303BC7 € 1.334.523,85

"SBLOCCA CANTIERI"              
OFFERTA 

ECONOMICAMENTE PIU' 

VANTAGGIOSA               

(O.E.P.V.)

10/03/2020 OG1 (III/BIS)

5 C.U.C. - COMUNE DI SCICLI
LAVORI DI RECUPERO E 
CONSERVAZIONE DEL CONVENTO S.S. 
ROSARIO A SCICLI

818518652A € 543.200,00

"SBLOCCA CANTIERI"              
OFFERTA 

ECONOMICAMENTE PIU' 

VANTAGGIOSA               

(O.E.P.V.)

06/03/2020 OG2 (III)

6
COMUNE DI TORTORICI -            
UREGA SEZ. DI MESSINA

LAVORI DI DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE DELL'EDIFICIO 
SCOLASTICO GEPY FARANDA BLOCCO II 
DEL COMUNE DI TORTORICI

82007121A1 € 682.672,99

"L.R. 13/2019 art. 4"     
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE 
AUTOMATICA

18/03/2020 OG1 (III)

7

C.U.C. PATERNO'-ADRANO-
BIANCAVILLA-
MISTERBIANCO

PROGRAMMA INNOVATIVO IN AMBITO 
URBANO CONTRATTI DI QUARTIERE II

8213268B28 € 4.583.245,02

                                              
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE 
AUTOMATICA

20/03/2020 OG1 (IV/BIS)

8

C.U.C. PROVINCIA DI 
MESSINA -                            
C/O TIRRENO 
ECOSVILUPPO 2000 A.R.L.

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE ED 
AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA 
MATERNA GROTTE

8114573579 € 999.437,78

                                              
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE 
AUTOMATICA

09/03/2020
OG1 (III)     
OG11 (II)

9

C.U.C. PROVINCIA DI 
MESSINA -                            
C/O TIRRENO 
ECOSVILUPPO 2000 A.R.L.

LAVORI DI MIGLIORAMENTO 
TECNOLOGICO E RIDUZIONE DEI 
CONSUMI DELLA RETE DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA - COMUNE 
DI AVOLA

8169857B44 € 740.433,70

                                              
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE 
AUTOMATICA

09/03/2020 OG10 (II)

1 di 1

http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53630
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53630
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53630
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53630
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53630
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53630
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53630
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53622
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53622
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53622
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53622
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53622
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53622
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53622
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53623
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53623
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53621
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53621
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53621
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53621
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53621
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53621
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53621
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53632
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53632
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53632
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53631
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53631
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53631
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53631
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53619
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53619
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53619
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53618
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53618
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53618
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53618
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53618


   

 

 

 

 

A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bandi e Gare con un click 



TAV N°1  QUARTER - 2020

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

07/01/2020

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE - LAVORI DI 

REGIMENTAZIONE DELLE ACQUE METEORICHE A 

PROTEZIONE DELLE SEDI STRADALI DI COMPETENZA 

PROVINCIALI -                                                                    

Offerte entro il 07/01/2020

81365372BE OG3 (II)  €       350.568,39 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO
BOSCARINO ROSARIO 

- RAGUSA
20,1140

08/01/2020

C.U.C. TRINAKRIA SUD 

- COMUNE DI 

VITTORIA

MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER I LAVORI DI 

REALIZZAZIONE NUOVE AREE DI SEPOLTURA NEL 

CIMITERO DI VITTORIA 2°REPARTO 2° QUADRO - Offerte 

entro il 08/01/2020

8132836494 OG1 (I)  €         78.875,53 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO
IMPRESA EDILE SCIFO 

GIORGIO - MODICA
25,00

16/01/2020 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE - LAVORI DI MESSA IN 

SICUREZZA E RIPRISTINO AGIBILITA' EDIFICI SCOLASTICI 

ED IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI -           Offerte entro il 

16/01/2020

_ OG1 (II)  €       460.432,74 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

21/01/2020 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE - LAVORI DI 

REALIZZAZIONE NUOVO COLLETTORE IDRICO A 

SERVIZIO DELLA POTABILIZZAZIONE DI C/DA CAMEMI -  

Offerte entro il 21/01/2020

_
OG6 (I)    

OS1 (I)
 €       162.815,74 

 PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO               

Differimento termini 

presentazione offerte

30/01/2020
COMUNE DI 

POZZALLO

ESECUZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA 

DEL MANTO STRADALE DELLE VIE CITTADINE DEL 

COMUNE DI POZZALLO -                       Offerte entro il 

30/01/2020

_ OG3 (I)  €         90.000,00 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI GENNAIO 2020

Sostituisce la Tav. 1  TER - 2020

http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/23010/original/indagine di mercato.pdf?1576135953
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/23010/original/indagine di mercato.pdf?1576135953
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/23010/original/indagine di mercato.pdf?1576135953
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/23010/original/indagine di mercato.pdf?1576135953
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/23010/original/indagine di mercato.pdf?1576135953
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53294
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53294
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/12/BANDO-AVVISO-Cimitero-di-Vittoria.pdf
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/12/BANDO-AVVISO-Cimitero-di-Vittoria.pdf
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/12/BANDO-AVVISO-Cimitero-di-Vittoria.pdf
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/12/BANDO-AVVISO-Cimitero-di-Vittoria.pdf
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53634
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53634
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=52894
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=52894
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=52894
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=52894
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=52895
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=52895
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=52895
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=52895
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53067
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53067
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53067
http://www.comune.pozzallo.rg.it/pubdoc/atto_5335_AVVISO MANIFESTAZIONE INTERESSE STRADE.pdf
http://www.comune.pozzallo.rg.it/pubdoc/atto_5335_AVVISO MANIFESTAZIONE INTERESSE STRADE.pdf
http://www.comune.pozzallo.rg.it/pubdoc/atto_5335_AVVISO MANIFESTAZIONE INTERESSE STRADE.pdf
http://www.comune.pozzallo.rg.it/pubdoc/atto_5335_AVVISO MANIFESTAZIONE INTERESSE STRADE.pdf


TAV N°3 Ter - 2020

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

06/03/2020 COMUNE DI SCICLI

LAVORI DI RECUPERO E CONSERVAZIONE DEL 

CONVENTO S.S. ROSARIO A SCICLI -                        Offerte 

entro il 06/03/2020
818518652A OG2 (III)  €       543.200,00 

"SBLOCCA CANTIERI"              
OFFERTA 

ECONOMICAMENTE PIU' 

VANTAGGIOSA                  

(O.E.P.V.)

G.U.R.S. N°8 del 21 

FEBBRAIO 2020

16/03/2020

REGIONE SICILIA - 

ASS. REG.LE 

INFRASTRUTTURE E 

MOBILITA'

ACCORDO QUADRO TRIENNALE PER L'ESECUZIONE DI 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE 

STRADE DELLA EX PROVINCIA DI RAGUSA - Offerte entro 

il 09/03/2020

? OG3  €    5.000.000,00 
"SBLOCCA CANTIERI"                                                    
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE AUTOMATICA

GAZZETTA 

UFFICIALE 

UNIONE EUROPEA 

009/2020 del 

14/01/2020

16/03/2020

CONSORZIO DI 

BONIFICA N°8 - 

RAGUSA

INSTALLAZIONI DI MISURATORI DI PORTATA DI III° 

LIVELLO, DI SISTEMA DI TELECONTROLLO ED 

ESECUZIONE DI PICCOLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

NELL'IMPIANTO IRRIGUO CON CANALIZZAZIONI A PELO 

LIBERO, DEL COMPRENSORIO DI SCICLI, DISTRETTO 

IRRIGUO MUSSILLO CASTELLU

8121383942 OG6 (IV)  €    2.279.714,75 
"SBLOCCA CANTIERI"                                                    
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE AUTOMATICA

G.U.R.I. N°7 del 

20/01/2020

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI MARZO 2020

Sostituisce la Tav. n°3 Bis - 2020

http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53632
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53632
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53632
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53000
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53000
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53000
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53000
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53151
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53151
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53151
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53151
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53151
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53151
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/01/20/7/s5/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/01/20/7/s5/pdf


   

 

                                                                                     

 

 

                                                                    A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

per richiedere i bandi inviare una e-mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it 

 



 

   
 

1 

 

ANCE Ragusa  
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 
 
 

CIG ENTE OGGETTO CATEGORIE IMPORTI DATE 

81423900CB 
COMUNE DI 
MARSALA 

Progetto di manutenzione 
straordinaria dei serbatoi 

idrici di C/da Sinubio – 
2°Lotto 

OG6 
208.754,43 

 
26/02/2020 
27/02/2020 

81620153DA 
COMUNE DI 

CASTELLAMMARE 
DEL GOLFO 

Manifestazione di Interesse 
– 

Lavori di manutenzione 
straordinaria e messa in 

sicurezza del fondo stradale 
di alcune arterie del Comune 
di Castellammare del Golfo 

OG3 
85.378,00 

 
28/02/2020 

 

820185400A COMUNE DI FERLA 

Mercato Elettronico PA – 
Affidamento lavori di 

restauro ed 
ammodernamento 

auditorium comunale 

OG1 
57.556,67 

 
28/02/2020 

 

81845486AB 
COMUNE DI 

CASTELMOLA 

Lavori di “ristrutturazione, 
con realizzazione di 

strutture e servizi annessi 
con miglioramento 

strutturale ed igienico 
funzionale della scuola in 

Via Giosafat 

OG1 
480.140,38 

 
28/02/2020 

 

81596471B8 
COMUNE DI 

MESSINA 

Manifestazione di Interesse 
– 

Lavori di manutenzione 
della rete semaforica 

comunale ed installazione di 
nuovi impianti 

OS9 
238.194,00 

 
02/03/2020 

 

8220556968 
COMUNE DI 

LASCARI 

Manifestazione di Interesse 
– 

Lavori di realizzazione 
dell’impianto di 

illuminazione pubblica con 
ridotto impatto ambientale 
sulla Via Piletto del Comune 

di Lascari 

OG10 
110.576,24 

 
02/03/2020 

 

82058956C5 COMUNE DI VIZZINI 
Interventi di “manutenzione 

straordinaria 
OG1 

622.036,62 
 

03/03/2020 
 

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


 

   
 

2 

 

dell’auditorium dell’ICS 
scuola media G. Verga” 

8179894611 
COMUNE DI SANTA 

TERESA DI RIVA 

Manutenzione straordinaria 
del palazzo ex pretura da 

destinare a polo socio 
sanitario 

OG1 
OG11 

1.291.646,34 
04/03/2020 
09/03/2020 

8214883FE4 
COMUNE DI 
COLLESANO 

Manifestazione di Interesse 
– 

Lavori di completamento 
adeguamento sismico - 

corpo A della scuola 
dell’infanzia di Via Regina 

Margherita, 59 in Collesano 

OG1 
324.815,60 

 
05/03/2020 

 

BCAAFNEXFVCH 
COMUNE DI 
PARTANNA 

Manifestazione di Interesse 
– 

Lavori di recupero 
dell’immobile sito in Via 

Mazzini, da adibire a centro 
diurno per l’assistenza degli 
anziani, annesso alla chiesa 

di San Giuseppe 

OG1 
600.000,00 

 
06/03/2020 

 

818518652A COMUNE DI SCICLI 
Lavori di recupero e 

conservazione del Convento 
S.S. Rosario a Scicli 

OG2 
543.200,00 

 
06/03/2020 

 

81928899E0 
COMUNE DI 
BELPASSO 

Lavori di sopraelevazione 
1°piano dell’ala est della 

scuola elementare di Piano 
Tavola - (fraz.ne di 

Belpasso), Via Piersanti 
Mattarella angolo Via Beppe 

Montana 

OG1 
OS28 
OS30 

594.541,52 
 

09/03/2020 
 

8160318B6F 
COMUNE DI 

BISACQUINO 

Manifestazione di Interesse 
– 

Fornitura e collocazione 
contatori completi di sfiati, a 

norma di legge. 

OG6 
154.500,00 

 
09/03/2020 

 

8134337B3C 
COMUNE DI 

TERMINI IMERESE 

Accordo Quadro – 
Lavori di manutenzione 

delle reti del S.l.l. del 
Comune di Termini Imerese 

OG6 
408.439,00 

 
09/03/2020 
10/03/2020 

8197001B34 COMUNE DI TROINA 

Lavori di riqualificazione e 
recupero delle strade 

adiacenti a via e piazza 
Conte Ruggero e a via e 

piazza Santa Lucia 

OG2 
1.392.945,78 

 
10/03/2020 

 



 

   
 

3 

 

8203303BC7 
COMUNE DI 
RAVANUSA 

Appalto integrato di 
progettazione esecutiva ed 

esecuzione lavori per 
Manutenzione straordinaria, 

ed interventi di 
miglioramento sismico della 
scuola secondaria di primo 

grado “A. Manzoni 

OG1 
1.334.523,85 

 
10/03/2020 
13/03/2020 

8186820994 COMUNE DI NOTO 

Lavori di restauro e 
adeguamento funzionale 

della chiesa di San 
Domenico 

OG2 
493.675,20 

 
10/03/2020 

 

8201621FBE 

AUTORITÀ DI 
SISTEMA 

PORTUALE DELLO 
STRETTO 

Mercato Elettronico PA – 
Lavori di demolizione di 
fabbricati ed edificazioni 

varie adiacenti ai resti della 
real cittadella della zona 

falcata di Messina 

OG2 
325.902,70 

 
13/03/2020 

 

80505969FA 
COMUNE DI SANTA 

FLAVIA 

Riqualificazione urbana e 
rifunzionalizzazione ad uso 
pubblico delle aree di Piano 
stenditore” nel Comune di 

Santa Flavia 

OS24 
OG1 

OG11 

2.398.744,37 
 

15/03/2020 
16/03/2020 

8194309DB1 
COMUNE DI 

BARCELLONA 
POZZO DI GOTTO 

Lavori di completamento 
della scuola di Via Militi 

(realizzazione di rifiniture, 
impianti tecnologici, 

superamento barriere 
architettoniche e 

realizzazione di spazi 
esterni per gioco e sport) nel 
Comune di Barcellona Pozzo 

di Gotto 

OG1 
OG11 

764.706,65 
 

16/03/2020 
03/04/2020 

8220114CA7 

A.M.A.M. AZIENDA 
MERIDIONALE 

ACQUE MESSINA 
S.P.A. 

Adeguamento e controllo 
degli scarichi fognari del 

canale collettore Cassina nel 
tratto Grotte - Mili 

OG6 
736.537,88 

 
18/03/2020 

 

82007121A1 
COMUNE DI 
TORTORICI 

Lavori di demolizione e 
ricostruzione dell’edificio 
scolastico Gepy Faranda 
Blocco II del Comune di 

Tortonci (ME). 

OG1 
682.672,99 

 
18/03/2020 
23/03/2020 

8165450680 
COMUNE DI 
LETOJANNI 

Lavori di costruzione di n. 
168 loculi prefabbricati in 

c.a.v. nel cimitero comunale 
di Letojanni (ME) 

OG1 
163.000,00 

 
20/03/2020 
23/03/2020 



 

   
 

4 

 

8124041AB5 

AUTORITÀ DI 
SISTEMA 

PORTUALE DEL 
MARE DI SICILIA 

ORIENTALE 

Accordo Quadro – 
Manutenzione e conduzione 

impianti tecnici e minuto 
mantenimento edile 

dell’edificio ed1 sede presso 
il porto di augusta e 

dell’ufficio territoriale 
presso il porto di Catania 
dell’autorità di sistema 

portuale del mare di Sicilia 
Orientale 

OG11 
51.870,42 

 
20/03/2020 

 

 



 

   
 

1 
 

 

• INTERVENTI DI CONSOLIDAMENTO DEL COSTONE INTERESSATO DAL MOVIMENTO FRANOSO DEL 

COMUNE DI ACIREALE (CT). 

Ente: Regione Siciliana - Dipartimento Regionale della Protezione Civile 

Provincia: PALERMO 

importo: € 1.208.798,75 

Data scadenza: 24/03/2020 

 

• LAVORI DI COSTRUZIONE DELLA VIA DI FUGA COLLEGAMENTO DI VIA MAKELLA E LA SS 118 (VIA 

AGRIGENTO) A MARINEO (PA)  

Ente: Regione Siciliana - Dipartimento Regionale della Protezione Civile 

Provincia: PALERMO 

importo: € 2.524.316,72 

Data scadenza: 27/03/2020 

 

• LAVORI DI COSTRUZIONE DELLA STRADA ESTERNA SALITA TARDIO VIA DI FUGA A NARO (AG)  

Ente: Regione Siciliana - Dipartimento Regionale della Protezione Civile 

Provincia: PALERMO 

importo: € 969.861,87 

Data scadenza: 25/03/2020 

 

• INTERVENTI DI RISAGOMATURA DEGLI ARGINI DEL FIUME ALCANTARA PER LA MESSA IN 

SICUREZZA DELLIMPIANTO DI DEPURAZIONE IN RELAZIONE ALLA DINAMICA GEOMORFOLOGICA 

FLUVIALE, NEL COMUNE DI GIARDINI NAXOS (ME) 

Ente: Regione Siciliana - Dipartimento Regionale della Protezione Civile 

Provincia: PALERMO 

importo: € 550.000,00 

Data scadenza: 23/03/2020 

 

• APPALTO INTEGRATO PER AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED ESECUZIONE 

LAVORI PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA, ED INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO SISMICO 

DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Ente: Comune di Ravanusa - Area 3 Tecnica 

Provincia: AGRIGENTO 

importo: € 1.381.417,07 

Data scadenza: 10/03/2020 

 

 

 

https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=251206
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=251206
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=251207
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=251207
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=251215
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=251219
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=251219
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=251219
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=250727
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=250727
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=250727


 

   
 

2 
 

 

 

• LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PALAZZO EX PRETURA DA DESTINARE A POLO 

SOCIO SANITARIO 

Ente: Comune di Santa Teresa di Riva 

Provincia: MESSINA 

importo: € 1.291.646,34 

Data scadenza: 04/03/2020 

 

• LAVORI RISTRUTTURAZIONE IMPIANTISTICI ED EDILI DELL'IMMOBILE DENOMINATO CASERMA 

GRECO SEDE DEL COMMISSARIATO DI ORTIGIA E UFFICI DELLA QUESTURA . SIRACUSA 

Ente: Provveditorato Interreg. OO.PP. Sicilia - Provveditorato Interregionale per le OO.PP. SICILIA 

E CALABRIA 

Provincia: SIRACUSA 

importo: € 1.190.071,27 

Data scadenza: 02/03/2020 

 

• LAVORI DI 'ADEGUAMENTO SISMICO E MIGLIORAMENTO ACCESSIBILITÀ ED ATTRATTIVITÀ DELLA 

SCUOLA PRIMARIA DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI PRIZZI 

Ente: Unione Dei Comuni Valle del Sosio - Settore Tecnico e Centrale Unica di Committenza (CUC) 

Provincia: PALERMO 

importo: € 187.962,22 

Data scadenza: 31/03/2020 

 

• VILLA ROMANA DEL CASALE A PIAZZA ARMERINA - DEFINIZIONE DELLA STRADA DI 

COLLEGAMENTO TRA IL PARCHEGGIO ED IL NUOVO INGRESSO DEL COMPLESSO ARCHEOLOGICO 

PER LA VALORIZZAZIONE E FRUIZIONE DEGLI AMBIENTI ESTERNI 

Ente: Parco Archeologico di Morgantina e della Villa Romana del Casale 

Provincia: ENNA 

importo: € 644.000,00 

Data scadenza: 23/03/2020 

 

• LAVORI DI 'RESTAURO DELLA CHIESA S. ANTONIO 1^ STRALCIO ESECUTIVO - INTERVENTO DI 

RESTAURO RELATIVO ALLA COPERTURA E AI PROSPETTI, PER CONTO DEL COMUNE DI CHIUSA 

SCLAFANI 

Ente: Unione Dei Comuni Valle del Sosio - Settore Tecnico e Centrale Unica di Committenza (CUC) 

Provincia: PALERMO 

importo: € 511.940,46 

Data scadenza: 11/03/2020 

 

https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=248666
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=248666
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=250667
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=250667
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=251230
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=251230
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=250718
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=250718
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=250718
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=251231
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=251231
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=251231

